安庆师范学院人事处
 关于各类人才科研启动费管理问题的通知

为进一步加强各类人才科研启动费的规范管理，根据有关文件规定，经与科研处、财务处等部门协商一致，现将有关事项通知如下：

一、经费类别

1. 引进博士科研启动费；

2. 引进硕士科研启动费；

3. 在职获得博士学位科研启动费；

4. 在职获得硕士学位科研启动费；

5. 晋升教授职称科研启动费。

二、使用原则

1. 严格按照科研工作的目标和任务，科学合理地编制和安排项目预算，杜绝经费使用的随意性。

2. 实行经费持有人负责制。经费持有人要按照有关合同约定以及有关财经法规在其权限范围内使用科研启动费，并对科研启动费使用承担经济与法律责任。人事处、财务处承担相应管理职责。

三、开支范围

1. 项目研究过程中发生的资料收集、数据采集、录入、复印、翻拍、翻译、文献检索、入网等信息通讯费, 以及成果出版资助费、必要的图书、学术刊物订阅费和专用软件购置费等。

2. 实验材料费:原材料、试剂、药品等消耗品购置费,实验动物、植物的购置、种植、养殖费,标本、样品的采集加工费和包装运输费；仪器设备费:专用仪器设备购置、运输、安装费和修理费,自制专用仪器设备的材料、配件购置费和加工费。

3. 差旅费：在项目研究过程中开展国内调研活动所发生的交通费、住宿费及相关费用。

4. 会议费：在项目研究过程中为组织开展学术研讨、咨询以及协调项目或课题等活动而召开小型会议的费用。

四、经费核拨

1. 按照学校有关文件和政策规定立项时一次核定经费总额，分两期拨付，启动时拨1/2，中期检查合格后拨1/2。项目负责人凭《科研启动费使用通知书》使用科研启动费。

2. 项目中期检查合格后方可拨付第二批科研启动费，由人事处组织相关专家负责中期检查，中期检查标准如下：

（1）第二批经费额度为1万元及以下的，需满足下列条件之一：

①二类期刊论文1篇；

②三类期刊论文2篇；
③实用新型专利1项；

④发明专利1项；

⑤出版学术专著1部；
⑥获得省级以上科研奖励1项；

⑦出版省级以上规划教材1部。

（2）第二批经费额度为1万元以上至2万元的，需满足下列条件之一：

①二类期刊论文2篇；

②二类期刊论文1篇和三类期刊论文2篇；

③实用新型专利2项；

④发明专利1项；

⑤出版学术专著1部；
⑥获得省级以上科研奖励1项。

（3）第二批经费为2万元及以上的，需满足下列条件之一：

①一类期刊论文1篇；

②二类期刊论文3篇和三类期刊论文2篇；

③实用新型专利4项；

④发明专利1项；

⑤出版学术专著1部；
⑥获得省级以上科研奖励1项。

以上科研成果均要求经费持有人为第一作者并以我校为第一署名单位。

3. 经费持有人如有辞职、离校等情形，已核拨科研启动费及时注销，未下拨科研启动费不再核拨。

五、报销审批

1. 科研启动经费的借支、报销审批。

经费负责人申请，人事处负责人审批，5000元（含5000元）以上分管校领导加批，1万元（含1万元）以上分管财务校领导加批。

2. 仪器、设备、图书购置费的审批。利用科研启动费购置的图书、仪器、设备等均属学校国有资产，由国资处统一管理，按相关规定程序办理招标、入库和报销手续。

六、本办法自公布之日起实施，由人事处负责解释。

特此通知

附件：科研启动费使用通知书

                      安庆师范学院人事处

                        2014年9月28日

科研启动费使用通知书

	姓    名

	所在单位

	学历学位

	获得时间

	职    称

	获得时间

	经费类别
	1.引进博士科研启动费（   ）

2.引进硕士科研启动费（   ）

3.在职获得博士学位科研启动费（   ）

4.在职获得硕士学位科研启动费（   ）

5.晋升教授职称科研启动费（   ）

	经费总额

	审批时间

	经费编号

	第一批经费

	拨付日期

	中期检查

情况

	第二批经费

	拨付日期

	结题检查

情况

安庆师范学院人事处制

- 5 -